D E P E L A S G I C A L I N G V A, ex Herodoti lib. 1. ubi nos Vallæ translacionem ad Græcū codicem emendauiimus.

C O M P B R I T Crœsus Lacedæmonios atq; Athenienses potentissimos Græcorū esse: q; illi in Dorico genere, hi in Ionico antecellerent. Nam de his ita antea iudicabatur: cum ab initio altera gens foret Palasgica, altera Hellenica, id est Græca. quarum hæc nunquam solum mutauit, illa assidue multumq; est peruerata. Etenim sub Deucalione rege orā Phthio, Phthiotis. idem incoluit: sub Doro Hellenis filio tractū qui ad Ossam & Olympum facet, nomine Istig, Istixotis. otim: unde à Cadmæis electa, coluit in Pindo lœcum quem uocant Macednum. Rursus in Macedonia, Dryopidem commigrauit, atq; ita in Pelopon. Dryopis. nescum uenit, Doricatq; cognominata est. Perro, Dores in qua lingua Pelasgi sint usi, affirmare non posso.

Creston
urbs est
Thraciæ.
Dores.

sum, sed coniectura licet dicere, eandem fuisse cū ea, qua nunc Pelasgi utuntur, qui supra Tyrhenos urbē Crestonem incolunt, quodam tempore finitimi corū qui nunc Dōres uocantur. Tunc aut incolebant Dōres regionē quæ nunc Thessaliotis nominat, & Placiam & Scylacen, cum Pelasgi habitarent in Hellesponto, qui cōtermini (*οντοικοι*) Atheniensium erant. Sed multa Pelasgica oppida nomen immutarunt. Quibus signis coniectantes oportet dicere Pelasgos barbara lingua fuisse. Quod si tota gens Pelasgi ca talis (*id est, barbara*) erat, gentem Atticam utsote Pelasgicam, cū in Hellenes, id est Græcos, transiit, linguam simul istorum amississe. Et enim neq; Crestoniarum loquela cum ullo circā populorum consentit, & Placianorum similiter. Communis uero ipsis (*Crestionatis et Placianis*) est lingua. Per quod declarant quam linguæ figuram obtinebant cum in hæc loca transferūt, eandem se nunc conseruare. At natio Hellenica, Græcorum id est Græca, ex quo existit, eādem lingua semper est usia, ut mihi uidetur. Et quanquam imbecillis primū, q; ex Pelasgica esset abscissa, & exiguo initio profecta, mox in multas aucta est gentes, tum aliarum, tum barbararum gentium frequentia se ad illam cōferente. Cæterum gens Pelasgica q; barbara esset, eam ob causam nequam magnos profectus fecisse mihi uidetur.

D B

DE P E R S I C A L I N G V A
sive Turcica.

P E R S I C A lingua ab Aegyptiaca & Judaica diuersa est, ut supra in Aegyptiaca ostenditum est. Cum Illyrica quoque & Armenica nihil commune habet. Multa huius linguæocabula & locutiones docet Bartolemæus Georgius in libello suo de afflictione Christianorum sub Turcis, Latinè ante paucos annos in Germania impresso Vuormaciæ. Appellata autem eandem Persicam & Turcitam linguam.